[image: Uma imagem contendo Ícone

Descrição gerada automaticamente]

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2022

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 10

O Prefeito do Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Recomendação do Ministério Público do Estado de Santa Catarina para que seja revisto o comunicado emitido em 21 de setembro de 2022 e que a classificação dos candidatos observe rigorosamente as disposições do edital 001/2022;

CONSIDERANDO a acatamento da citada Recomendação, nos termos do Comunicado datado de 27 de outubro de 2022;

RESOLVE retificar o Edital Nº 001/2022 e adotar as seguintes providências EXCLUSIVAMENTE para os cargos com provas de títulos (Analista Administrativo; Coordenador Pedagógico para ensino fundamental; Coordenador Pedagógico para Educação Infantil; Contador; e Técnico em Administração):

1 – Tornar sem efeito as publicações dos Resultados do Concurso Público para os cargos com provas de títulos;

2 – Republicar o Resultado Preliminar do Concurso Público para os cargos com provas de títulos;

3 – Reabrir o Prazo Recursal do Resultado Preliminar do Concurso Público para os cargos com provas de títulos;

4 – Publicar as respostas aos recursos do Resultado Preliminar do Concurso Público para os cargos com provas de títulos;

5 – Republicar o Resultado Final do Concurso Público para os cargos com provas de títulos;

6 – Adotar o cronograma que segue para os cargos com provas de títulos:
[bookmark: _Hlk104466183][bookmark: _Hlk104466301]Cronograma para os cargos com provas de títulos:

	Evento / Datas Prováveis
	Início
	Fim

	[image: ]
	Republicação do resultado (preliminar) do Concurso Público – cargos com prova de títulos

	04/11/22

	[image: ]
	Prazo Recursal: Republicação do resultado (preliminar) dos cargos com prova de títulos
	07/11/22
	08/11/22

	[image: ]
	Publicação das respostas aos recursos: republicação do resultado (preliminar) dos cargos com prova de títulos

	14/11/22

	[image: ]
	Publicação do resultado do Concurso Público – cargos com prova de títulos

	14/11/22

	[image: ]
	Homologação do Concurso Público – cargos com prova de títulos

	ASD

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Chapecó, 31 de outubro de 2022.

image6.png

image7.svg

image8.png

image9.svg

image1.jpeg
PREFEITURA DE 2
CHAPECO I‘“l

image2.png

image3.svg

image4.png

image5.svg